ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2024 года № 7

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия

от 26 мая 2023 года № 33 «Об утверждении правил учета беспилотных летательных

аппаратов с максимальной взлетной массой от 0,15 килограмма,

ввезенных в Республику Южная Осетия»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 26 мая

2023 года № 33 «Об утверждении Правил учета беспилотных летательных аппаратов с

максимальной взлетной массой от 0,15 килограмма, ввезенных в Республику Южная

Осетия» (далее – Постановление) следующие изменения:

1)  наименование изложить в следующей редакции:

«Об учете беспилотных летательных аппаратов, ввезенных в Республику Южная

Осетия»;

2)  в преамбуле слова «в собственности у физических лиц» исключить;

3)  по всему тексту Постановления и Правил учета беспилотных летательных

аппаратов с максимальной взлетной массой от 0,15 килограмма, ввезенных в Республику

Южная Осетия словосочетание «с максимальной взлетной массой от 0,15 килограмма»

исключить;

4)  абзац третий подпункта «а» пункта 4 и подпункт «а» пункта 21 Правил учета

беспилотных летательных аппаратов, ввезенных в Республику Южная Осетия дополнить

словами «, серийный (идентификационный) номер пульта дистанционного управления

беспилотным летательным аппаратом (при наличии);»;

5)  пункт 5 Правил учета беспилотных летательных аппаратов, ввезенных в

Республику Южная Осетия, после слов «(при наличии)» дополнить словами «, серийных

(идентификационных) номеров пультов дистанционного управления беспилотными

летательными аппаратами (при наличии).»;

6)  пункт 20 Правил учета беспилотных летательных аппаратов, ввезенных в

Республику Южная Осетия, после абзаца 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Указанное в абзаце 1 настоящего пункта уведомление также направляются в

Министерство обороны Республики Южная Осетия и Комитет государственной

безопасности Республики Южная Осетия.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев